Considerando  que  o  artigo  75,  inciso  11,  da  Lei  n°  14.133/21  combinado  com  o  Decreto  N912.807  de
29  de  dezembro  de  2025,  disp6e  sobre  os  casos  de  dispensabilidade  de  licita¢ao  para  contrata¢ao

que  envolva  valores  inferiores  a  R$  65.492,11  (sessenta  e  cinco  mil  quatrocentos  e  noventa  e  dois
reais e  onze centavos),  nos casos especificados  nessa  legisla¢ao,  desde  que nao se refiram  a  parcelas
de  urn mesmo servi¢o,  compra  ou  alienacao de maior vulto que  possa  ser realizada  de  uma  s6 vez;
Considerando  o  disposto  no  Documento  de  Formalizac5o da  Demanda  -DFD,  pelo  qual  a  Secretarla

[...]

DIAGNOSTICO  POR  IMAGEM   LTDA  Pessoa  jurfdica  de  direito  privado,   inscrita  no  CNpj  sob  nQ

08.261.140/0001-25,  com  sede  a  Avenida  Arthur Nonato,  n9  3145,  Sala  03,  Vila  Sinibaldi,  Sao Jos6  do
Rio  Preto/SP,  CEP:  15084-000,  no valor de  R$  14.940,00  (quatorze  mil  novecentos  e  quarenta  reais),

atrav€s  do   PROCESSO   DE   DISPENSA   DE   LICITACAO   N9   070/2026,   visando  o  atendimento  das
necessidades do  Fundo  Municipal  de  Satide de Augustin6polisITO.

Art.  2  0s encargos deste ato correr5o  por conta  da seguinte dotacao or¢ament5ria: